& YAMAHA

Keyboard Stand / Keyboard-Stander
Support de clavier / Soporte de teclado

F—R— RV R EEZHR

/\ CAUTION

Read these precautions carefully be-
fore you assemble or use the key-
board stand.

These precautions are to promote safe
use of the stand and to prevent injury
and damage from occurring to you and
others.

By following these precautions careful-
ly, you will be able to get long and safe
usage from your keyboard stand.

@ Be careful not to confuse any of the
parts, and be sure to install all parts in
the correct direction. Please assemble
according to the sequence given below.

@® Assembly should be carried out by at
least two persons.

@ Use only the screws provided when as-
sembling the stand. Use of any other
screws may result in an inadequate as-
sembly that may cause damage to both
the keyboard and the stand.

® Use the stand only after assembly is
complete. An incomplete assembly may
resultin overturning of the stand and
damage to the keyboard.

@ Always place the stand on a flat, stable
surface. Placing the stand on uneven
surfaces may result in it becoming un-
stable or overturn, causing the keyboard
to drop and possibly resulting in injury.

® Do not use the stand for anything other
than its designed purpose. The stand is
not designed to hold anything other than
the specified keyboard. Placing any ob-
ject other than the specified keyboard on
the stand may result in the object drop-
ping or the stand overturning.

® Do not apply excessive force to the key-
board as it may cause the stand to over-
turn or the keyboard to drop.

® Make sure the stand is sturdy and safe,
and all screws have been tight and firm
before use. If not, the stand may over-
turn, the keyboard may drop, or may re-
sult in injury to the user.

@® To disassemble, reverse the assembly
sequence given below.

/\ VORSICHT

Lesen Sie die folgenden Vorsichts-
maBregeln vor Zusammenbau bzw.
Gebrauch des Keyboard-Stinders
aufmerksam durch.

Die VorsichtsmaBregeln fiihren wichtige
Punkte fir sicheren Einsatz des Stan-
ders an und sollen Beschadigungen so-
wie Verletzungen der eigenen und
anderer Personen verhiiten helfen.

Wenn Sie diese VorsichtsmaBregeln
sorgféaltig beachten, wird Ihnen der Key-
board-Stander tGiber Jahre hinweg sicher
und zuverldssig seinen Dienst tun.

@ Achten Sie darauf, die Teile nicht zu ver-
wechseln, und installieren Sie alle Teile
in der richtigen Ausrichtung. Gehen Sie
beim Zusammenbau bitte in der ange-
gebenen Reihenfolge vor.

@ Die Montage sollte von mindestens zwei
Personen vorgenommen werden.

@ Verwenden Sie fiir den Zusammenbau aus-
schlieBlich die mit dem Stander gelieferten
Schrauben. Der Gebrauch anderer Schrauben
kann die Standfestigkeit beeintréchtigen und
eine Beschadigung des Sténders bzw. Key-
boards zur Folge haben.

@ Verwenden Sie den Sténder erst, nachdem
er komplett zusammengebaut wurde. Ein nur
teilweise zusammengebauter Stander kann
kippen oder einen Fall des Keyboards bewir-
ken.

@ Stellen Sie den Stander stets auf einer
soliden und ebenen Flache auf. Auf ei-
ner unebenen Stellfliche kann der Stan-
der umkippen und einen Fall des
Keyboards, im Extremfall sogar eine
Koérperverletzung, zur Folge haben.

@ Verwenden Sie den Stander ausschlie3-
lich fir den Zwecke, fir den er vorgese-
hen ist. Der Stander eignet sich nicht fur
Gegenstéande, die schwerer sind als das
Keyboard. Wenn ein anderer Gegen-
stand als das vorgeschriebene Key-
board auf den Stander gestellt wird,
besteht die Gefahr, daB er herunterfallt
oder den Stéander zum Kippen bringt.

@ Dricken Sie nicht zu stark auf bzw. ge-
gen das auf dem Stander stehende Key-
board — dies kénnte einen Fall des
Keyboards oder ein Kippen des Stan-
ders zur Folge haben.

® Vergewissern Sie sich vor Gebrauch,
daB der Stander ordnungsgemaB zu-
sammengebaut wurde und alle Schrau-
ben fest angezogen sind. Ein wackeliger
Stéander kann kippen oder einen Fall des
Keyboards und im Extremfall sogar eine
Verletzung zur Folge haben.

@ Fur die Demontage muB die angegebene
Reihenfolge umgekehrt befolgt werden.

/\ ATTENTION

Veuillez lire attentivement ces avertis-
sements avant de monter ou d’utiliser
le support de clavier.

Ces précautions ont pour but de pro-
mouvoir I'utilisation en toute sécurité du
support et d’éviter les blessures et dom-
mages qui pourraient arriver aux autres
et a vous.

En suivant soigneusement ces précau-
tions, votre support de clavier vous of-
frira la sécurité et une longue durée
d’utilisation.

@ Veiller a ne pas mélanger les pieces et a
les installer dans le sens correct.
Veuillez assembler linstrument dans
I'ordre indiqué ci-dessous.

@ La présence de deux personnes mini-
mum est nécessaire pour procéder au
montage.

® Lors du montage du support, utilisez
seulement les vis fournies. L'utilisation
de toutes autres vis pourrrait résulter en
un montage qui endommagerait le cla-
vier et le support.

@ Utilisez le support lorsque son assem-
blage est complétement terminé. Si I'as-
semblage du support n'est pas
complétement terminé, le support risque
de se renverser ou bien le clavier risque
de tomber par terre.

@ Placez toujours le support sur une surfa-
ce plane et stable. Placer le support sur
une surface inégale peut provoquer son
instabilité ou son renversement, la chute
du clavier ou une blessure physique.

@ N'utilisez pas le support pour un usage
autre que celui pour lequel il est prévu.
Le support a été uniguement congu pour
recevoir le clavier spécifié et aucun
autre objet. Le fait de poser des objets
autre que le clavier spécifié sur le sup-
port peut favoriser une chute de ces ob-
jets ou bien le support peut se renverser.

® N’appliquez pas de force excessive sur
le clavier car cela pourrait provoquer un
renversement du support ou une chute
du clavier.

@ Assurez-vous que le support est stable
et sOr et que toutes les vis sont bien ser-
rées avant utilisation. Sinon, le support
pourrait se retourner et le clavier tomber
ou provoquer une blessure a ['utilisa-
teur.

@® Pour démonter le L-140/140S/70/70S,
inverser l'ordre des instructions don-
nées ci-dessous.

Assembly Parts / Bauteile / Eléments & assembler /

Partes del conjunto / 843 THRan / H3=FER4

Panneaux latéraux

Side boards
Seitenwande

Placas laterales
IR
AR

OPOBY

@ Joint connectors (4 pcs.)

@ Verbindungsstiicke (4 St.)

@ connecteurs de jonction (4 piéces)
@ Conectores de unién (4 uds.)

Q@ varvbaxroy—x4

Q #3 (44)

@ 6 x 70 mm roundhead screws (4 pcs.)
@ 6 x 70 mm Rundkopfschrauben (4 St.)
124
2]

O 6x70mm=y (@B x4
O 6x70 mm EXIBET (44)

IS

© 4 x 45 mm flathead screws (6 pcs.)

© 4 x 45mm-Senkschrauben (6 St.)

@ vis a téte plate de 4 x 45 mm (6 piéces)
(5]

O 4x45mMmERVRI X6
@ 4x45mmELIBET (64)

Tornillos de cabeza redonda de 6 x 70 mm (4 uds.)

Tornillos de cabeza plana de 4 x 45 mm (6 uds.)

Back board
Rickwand
Panneau arriere
Placa posterior
=ik
B

Stand bases

Stativ o o \
Bases du pupitre “ \

Bases del soporte

FEEL P

ool )

e aa

O 5 x 16 mm roundhead screws (4 pcs.)
O 5 x 16 mm Rundkopfschrauben (4 St.)

vis & téte demi-ronde de dimensions 6 x 70 mm (4 piéces) O vis a téte demi-ronde de dimensions 5 x 16 mm (4 piéces)
O Tornillos de cabeza redonda de 5 x 16 mm (4 uds.)

O 5x16mm=Y FER) x4

O 5x16 mm ELI25T (44)

L-70/L-70S only / nur L-70/L-70S / L-70/L-70S uniquement /
L-70/L-70S unicamente / L-70/L-70S D / {i& AT L-70/L-70S

6 x 14 mm flathead screws (6 pcs.)

6 x 14mm-Senkschrauben (6 St.)

vis a téte plate de 6 x 14 mm (6 piéces)
Tornillos de cabeza plana de 6 x 14 mm (6 uds.)
O 6x14mMmIELVRI X6

O 6x14mmEXLIRET (61)

TEAR
REE

O Support rail

@ Tragschiene
@ Rail de support
O Guia de soporte
0O maL—IL

Q ZEEHF

L-140/L-140S/L-70/L-70S

/\ ATENCION

Lea atentamente estas precauciones
antes de montar o de emplear el so-
porte de teclado.

Estas precauciones tienen el propédsito
de emplear el soporte de forma seguray
evitar heridas y danos personales o en
otras personas.

Siguiendo con cuidado estas instruc-
ciones, el soporte de teclado le propor-
cionara un servicio prolongado vy
seguro.

@ Observe cuidado para no confundir las
piezas, y asegurese de montar todas
ellas en el sentido correcto. Proceda al
montaje en el orden indicado a conti-
nuacion.

® El montaje deberd realizarse al menos
por dos personas.

® Emplee sélo los tornillos suministrados
para montar el soporte. El empleo de
otros tornillos puede ocasionar inestabi-
lidad del soporte lo cual puede causar
danos en el teclado y en el soporte.

® Emplee el soporte después de haber
terminado el montaje. Un soporte in-
completo podria volcar o podria hacer
que se cayera el teclado.

@ Ponga siempre el soporte sobre una su-
perficie plana y estable. Si se pone el
soporte en una superficie inestable pue-
de causar problemas y caidas del so-
porte o del teclado, o dafios personales.

® No emplee el soporte para nada que no
sea para el proposito para el que ha sido
disefiado. El soporte no esta disefiado
para soportar nada que no sea el tecla-
do especificado. Si se pone cualquier
otro objeto que no sea el teclado espe-
cificado sobre el soporte, tal objeto po-
dria caerse o podria volcar el teclado.
No aplique fuerza excesiva en el teclado
porque podria ocasionar el vuelco del
soporte o la caida del teclado.

® No aplique fuerza excesiva en el teclado
porque puede causar la caida del sopor-
te o la del mismo teclado.

@ Asegurese de que el soporte esté bien
fijado y seguro, y que todos los tornillos
se hayan apretado bien antes de utili-
zarlo. De lo contrario, podria caerse el
soporte con el teclado, o podria ocasio-
nar danos al usuario.

@ Para desmontar las unidades, invierta la
secuencia de montaje facilitada a conti-
nuacion.

{AIISHAAE / AEiHEE

AR EDTEER
L. BLOTHERDHIC, BFCD
(22 FOTHE] BHHEHLIEE,

CZICRUICERSIAF, RAZERECIELLTER
WEfEE, BEFRPMOFTL NDBEEPHENDIEE
ZERAICHLET DIcHDEDTY,

WFBTFD LS,

SEERTICDNT

C OFHABICRTETNTVBESICR. ROLSEE
KOG DX,

A\ [TEECREZV] EVWSEBREERLET.
Q) ~LBuTRENENS [RIE] ZRULET,
@ HTRGE] LTKREVEVSHHERLET.

VAN 3~
lIE
UTORBEERUERDIRWET D L. EEEE

SIgElE. Ficld. MEIREDRET S OTREENR
EENET,

() BREFBEHIC D, AETEFEHIELN
KSITEELT. FIEEBDICHHFITS.

EHITTIE. BF 2 ALUETHFES,
BEOBOMIE. & FHEOR IEER
HBD X ILAD RIEERTHE. D

BRZEHZDIFCD., ATV REL TOHERE
ERIESED 2ED LE T,

AF VR [ F—R—RiF. EHFITHET
UTIREETERTY 2.
REMORETERTDE. F—R— RO
BB, AY Y RHEAEIL TR T,

QD S O R RE ISR ICRE LE .
25 RHOEEEIL T F—HR— RO Uz
gsﬁgﬁﬁﬁﬁ%btbﬁéﬁﬁtmo

o

Qb EEOF—K— RUSADBERICHER L,
BED F—R— RUADBDIZER D5
NEBh. Fe. /ED F—K— RUAD
BEDEDEED, ATV RICDb. X
S R[CBIENE D SEDT DE. DET
WBBDOHEBE D, 25 ROEGELT
BRTY.,

@ AY Y ROEDF—K— RICHE EDH
EMZIE.
25U RDEELIZD LTRIRTY .

Q) EmEICR2ARETS.
A9 2H1lC. KIDERICLE DTS
D, BTRBLTL 2EL, RIBDBA
TWB & XYY AL TE—R— R
D LI, BEHATHELIZDTD
RRICEDET,

O =5 rEsmTseR. BHrUTEE
DFIBTHES.

Keyboard Stand Assembly

m
2
()
=
(7]
==

@ Have a Phillips-head (+) screwdriver ready.

The parts shown in the “Assembly Parts” illustration will be used.
Follow the assembly instructions and select the parts as needed.

Zusammenbav und Aufstellung

len Sie die jeweils bendtigten Teile.

HOSs1n3a

@ Sie benoétigen einen Kreuzschlitzschraubendreher (+).

Es werden die in der “Bauteile”-Zeichnung abgebildeten Teile ver-
wendet. Folgen Sie beim Zusammenbau den Anweisungen, und wah-

Assemblage du support de clavier

SIVONVHA

® Munissez-vous d’un tournevis Phillips (cruciforme).

Les éléments qui sont représentés sur la figure intitulée “Eléments
a assembler” seront utilisés. Veuillez vous conformer aux instructions
d’assemblage et sélectionner les éléments nécessaires.

Conjunto del soporte del teclado

TTONVdS3

dida que se requieran.

@ Tenga preparado un destornillador de cabeza en cruz (+).

Se usaran las partes mostradas en la ilustracién de “Partes del con-
junto”. Siga las instrucciones de montaje y seleccione las partes a me-

F—IR—KFRX5 2 FOEHBITH

e H

=]
IE

FEERLET

® ISR (+) ODRSAN—ZARLET,
INTCOBRBZBMOHL. BRI NCTZESD2CTVDNA TR MESRULT

#AFH L CFIEICHE > CTHEBELEEZFERULET,

ERXIEHIALK

X

@ EF—ILTF (+) BT

HHAEINR R <HHRT EME REE P ATUR R . 2R R

B TIRE, FIRYE TR 2R AT -

Assembly Instructions / Montageanleitung
Instructions pour le montage / Instrucciones de montaje

FERRNERREXIRZA BT
U TEEED

XETEENA HHR SRR RS
% BEEMARERATEERASHE
HY Rk -

WRNEET TXETERD SR ATKH
LEMERRERE

@ IEAEREBERNTHMY  ZFLIRER
7 LR AT M. ERET XF
RS BRHITHSE -

o AERTIFEVIZAMALREMIT-

©® FEHIZILRT 1B S LE R FTERYIRET -
MRERAE TSI S H THRAE
T SRR AN T SRIE BT -

©® ARFTEFARMEARE. AR TL
ATRESIE M SRR H B E R R RS .

® FWEZERRMT B RERNREL .
BEXRHREWNRATE . TS F
XA TRE Z0E S R ERERA
BihE-

@ EMHX R TRITEMUIMNIAE -
TS R s E IeE R |LUSMIHE
ERE. AXREMEHLEMHTES
SHMEEE  SCEREE .

©® E7X AT XIES BN RS
SHXE AR .

® ERAZANEHARX KRR LRE  BRA
BETHEITRE. BN XERATHE M
Bl RETRELEKE HETRSWER
EERABHE-

o ﬁ%i&ﬁ?ﬁﬁﬂ » IREE T3 AR H 3R

TR




@ Joint connectors

@ Verbindungsstiicke

@ connecteurs de jonction
@ Conectores de unién
@ varvrarss—
Q #EX

Front !

Vorderseite
Avant

Parte delantera
Bl

3]

@ 6 x 70 mm roundhead screws

@ 6 x 70 mm Rundkopfschrauben

@ vis a téte demi-ronde de dimensions
6 x 70 mm

@ Tomillos de cabeza redonda de
6 x 70 mm

@ 6x70 mm %Y (5ER)

@ 6 x 70 mm [EKIR5T

k] Attach the stand bases.

Insert the joint connectors @ flat side first into the holes. The joint con-
nectors have been installed properly if you can see a plus mark on the con-
nector. Make sure that the boards are facing the proper direction (with the
joint connector holes facing inside). Check the back-to-front orientation for
the stand, and attach the stand bases to the bottom of the side boards using
the 6 x 70 mm roundhead screws @ . At this time, if the screw can not be
inserted into the joint connector, use a screwdriver to rotate the joint con-
nector so that the arrow on the face of the joint connector points in the same
direction as the hole for the screw.

P-140/P-140S

-~ @ 5 x 16 mm roundhead screws (4 pcs.) !)
O 5 x 16 mm Rundkopfschrauben (4 St.)
O vis a téte demi-ronde de dimensions
5x 16 mm (4 pieces)
O Tomillos de cabeza redonda de
5x 16 mm (4 uds.)
O 5x16mm=y (BA)
O 5x 16 mm BEKI25T (44 )

P-70/P-70S

O 5 x 16 mm roundhead screws (4 pcs.)

O 5 x 16 mm Rundkopfschrauben (4 St.) ]

O vis a téte demi-ronde de dimensions
5x 16 mm (4 pieces)

O Tomillos de cabeza redonda de
5x 16 mm (4 uds.)

O 5x16mm=zy (@)

O 5x 16 mm BEKI25T (44 )

Kl Put the keyboard on the stand.

Carefully place the keyboard on the side boards.
Slowly move the keyboard so that the holes on the bottom of the key-
board are properly aligned with the holes on the angle brackets.

A CAUTION

e Be careful not to drop the keyboard or to get your fingers caught between the
keyboard and the stand parts.

I3 Install the keyboard to the stand.

Fix the keyboard to the angle brackets, using the 5 x 16 mm roundhead
screws @.

k] Bringen Sie die StativfiiBe an.

Setzen Sie die Verbindungsstiicke @ mit der flachen Seite
voran in die entsprechenden Locher ein. Die Verbindungsstiicke
wurden richtig eingesetzt, wenn an jedem Verbindungsstiick ein
Pluszeichen zu sehen ist. Achten Sie darauf, da3 die Platten rich-
tig herum angebracht werden (Locher mit den Verbindungsstiik-
ken nach innen). Priifen Sie die Vorne/Hinten-Ausrichtung fiir
den Stinder, und befestigen Sie die Stativfiile unten an den Sei-
tenplatten mit den 6 x 70-mm-Rundkopfschrauben @ . Sollte sich
eine Schraube dabei nicht in das Verbindungsstiick einfiihren las-
sen, drehen Sie es mit einem Schraubendreher so, daf} der Pfeil an
der Stirnfldche des Verbindungsstiicks in dieselbe Richtung weist
wie das Schraubenloch.

k] Fixez les bases du pupitre.

Introduisez le coté plat @ des connecteurs de jonction dans
les trous. Les connecteurs de jonction sont correctement installés
si vous arrivez a voir la marque plus (+) sur le connecteur. Véri-
fiez que les panneaux sont orientés dans la bonne direction (avec
les trous des connecteurs de jonction dirigés vers I’intérieur). Vé-
rifiez 1’orientation avant-arriere du pupitre et fixez les bases du
pupitre au bas des panneaux latéraux a I’aide des vis a téte ronde
de 6 x 70 mm @ . Dés cet instant, si la vis ne peut pas étre intro-
duite dans le connecteur de jonction, utilisez un tournevis pour
faire tourner le connecteur de jonction de maniere a ce que la fle-
che de la surface du connecteur de jonction soit dirigée dans la
méme direction que celle du trou de vis.

k] Fije las bases del soporte.

Inserte primero el lado plano de los conectores de unién @ en
los orificios. Los conectores de unién se habran instalado correc-
tamente si puede verse la marca del signo “mds” en el conector.
Asegirese de que las placas estén orientadas en la direccién ade-
cuada (con los orificios de los conectores de unién encarados ha-
cia el interior). Compruebe la orientacién antero-posterior del
soporte, y fije sus bases a la parte inferior de las placas laterales
utilizando, para ello los tornillos de cabeza redonda de 6 x 70 0.
Entonces, si no puede insertarse el tornillo en el conector de
unién, emplee un destornillador para girar el conector de unién de
modo que la flecha de la superficie del conector de unidn sefiale
en la misma direccién que el orificio para el tornillo.

il =ssozir=EELET.
QO 0V NOARII—EEEOARICE LAFHFET .
JIAA VNIRRT —FTSAOEINDOBRZ DAMEIC
ZUIAHFT,

EEORAREY 34 > SRS —HRAIICES (IEICE
DETEWVWTLEEL,

RO ZERLC. @ DRITEELET,
CDEE, IIaAYPIRTI—CRINDIELASEL
Bald. FIAN—ZFRAL I3V NIRT FY—%Z[E
HmSEET,

V3A Y NIRRT Y —DREDDHBEADPRINICIED T T,

B =ERE.

gk @ HUFKim e ffi AFLH o QR Al & B8k BRI
SERC IR 2RI - B PR PR A S 17 TR )5
6 (BRI A ) - EESCRRIRIE T SRR
6 x 70 mm [ELURET @ R 2B B MR AR HR - LLiS. 40
FARETTCIES AL W ER 2 ek LR
EHETLTT [ SRET LT AR

Kl Bringen Sie das Keyboard auf dem Stativ an.
Plazieren Sie das Keyboard vorsichtig auf den Seitenplatten.
Verschieben Sie das Keyboard langsam, bis die Locher in der

Bodenplatte des Keyboards genau iiber den Lochern in den Me-

tallwinkeln liegen.

A VORSICHT

e Lassen Sie das Keyboard nicht fallen und achten Sie darauf, nicht mit

den Fingern zwischen das Keyboard und die Stativteile zu geraten.

F1 Befestigen Sie das Keyboard auf dem Stativ.

Befestigen Sie das Keyboard an den Metallwinkeln. Benut-
zen Sie dazu die 5 x 16 mm Rundkopfschrauben @) .

El Posez le clavier sur le pupitre.
Placez doucement le clavier contre les panneaux latéraux.
Déplacez doucement le clavier de sorte a aligner les trous si-
tués dans sa partie inférieure avec les trous des équerres.
A\ arrenrion

e Prenez garde a ne pas laisser tomber le clavier ou a vous coincer
les doigts entre le clavier et les éléments du pupitre.

[l Installez le clavier sur le pupitre.

Fixez le clavier aux équerres a I’aide de vis a téte demi-ronde
de dimensions 5 x 16 mm @.

El Coloque el teclado en el soporte.

Coloque con cuidado el teclado en los paneles laterales.

Desplace suavemente el teclado de forma que los orificios si-
tuados en la parte inferior del teclado estén correctamente alinea-
dos con los orificios de las abrazaderas angulares.

& ATENCION

e Evite la caida del teclado y procure no pillar sus dedos entre el te-
clado y las partes del soporte.

F1 Instale el teclado en el soporte.

Fije el teclado a las abrazaderas angulares utilizando los tor-
nillos de cabeza redonda de 5 x 16 mm @).

El 29y Ricgmegusd,

FEUCR:RZAEAY Y RICEEEFT,

L FEOINEZEBEDOTEIDIDEDLDIC, o< hH EF

ZOABZEREH L TLETL,

VINg: 5 -

c BBER>ESAED. BRERELEDUEVEDS., TRTEBRLRESL,
[l =525y RCEERLET.

O DRITEFZEELF T,

Bl SERTMEIEE.
R DO Z BB L -
FEB R (ERARH LA IE LT

A /J\l[:\

o PIZNLREEE  NNERFEFRENIZEGHZE -

[l SEaREst.
B 5 x 16 mm 22 @ FHEREEBIMIE L.

6 x 14 mm flathead screws

6 x 14mm-Senkschrauben

vis a téte plate de 6 x 14 mm

Tornillos de cabeza plana de 6 x 14 mm
© 6x14mmFEVRY

© 6x 14 mm FLIBET

o Tco )

» Make sure the non-colored surface is facing down.

» Achten Sie darauf, dass die nicht farbige Oberflache nach
unten zeigt.

 Assurez-vous que la surface non colorée est face au sol.

« Asegurese de que la superficie sin color esta hacia abajo.

* BELTLELEZ MUICLTLEEEL,

- BPBTRE—ESET . /

-2

P-70 and P-70S owners: please follow these instructions.

Besitzer eines P-70 oder P-70S: Befolgen Sie bitte diese Anwei-

sungen.

Propriétaires de P-70 et P-70S : veuillez suivre ces instructions.
Propietarios del P-70 y el P-70S: sigan estas instrucciones.

P-70/P-70S OTHEADSERIE. TROFIEZETHEO>TLEEL,
P-70 1 P-70S A P : iF# BB TIERIRE-

© 4 x 45 mm flathead screws (6 pcs.)

© 4 x 45mm-Senkschrauben (6 St.)

@ vis a téte plate de 4 x 45 mm (6 piéces)

@ Tornillos de cabeza plana de 4 x 45 mm (6 uds.)
O 4x45mmFEWVRY X 6

© 4x45mm FLIEET (61 )

- @ Support rail
@ Tragschiene
@ Rail de support
@ Guia de soporte
0O maL—u
O ZEEF

1 Attach the back board.
Attach the back board, using the 6 x 14 mm flathead screws @ .

A CAUTION
e Be careful not to drop the back board or touch the sharp metal fit-
tings.

1 Bringen Sie die Riickplatte an.
Befestigen Sie die Riickwand mit den drei 6 x 14mm-Senk-
schrauben @ .

A VORSICHT

e Lassen Die Rlckplatte nicht fallen und kommen sie nicht mit den
scharfen Metallteilen in Berihrung.

1 Fixez le panneau arriére.

Fixez le panneau arriere a 1’aide de vis a téte plate de 6 x 14
mm@.
& ATTENTION

* Prenez soin de ne pas faire tomber le panneau arriere ni de tou-
cher aux éléments métalliques tranchants.

K Fije la placa posterior.
Coloque la placa posterior utilizando para ello tornillos de
cabeza plana de 6 x 14 mm @.

A ATENCION

e Evite la caida de la placa posterior y no toque las partes de metal
afiladas.

A =r=zEATLET.
=iE @ ORI TEELETD.
V=5

- BIRZEBEUED . EEBERICHMNTIHZLIEVKSICLTLEEL,
H =& -

fEH 6 x 14 mm FLI25T @ RETR -

AN s

o VITNEEHRIEE SRS E R -

H - 2 Attach the support rail.

Spread a large soft cloth (such as a blanket) on the floor.
Place the P-70 on the cloth with the keyboard side facing down.
Align the support rail @ into the groove on the bottom of the P-
70 and attach the rail, using the four 45mm flathead screws @.

K - 2 Bringen Sie die Tragschiene an.

Breiten Sie ein groBes weiches Tuch (z.B. eine Decke) auf
dem Boden aus. Legen Sie das P-70 mit der Tastatur nach unten
auf das Tuch. Richten Sie die Tragschiene @ an der Kerbe auf
der Unterseite des P-70 aus und befestigen Sie die Schiene mit
den vier 45-mm-Flachkopfschrauben @ .

F - 2 Fixez le rail de support.

Etalez sur le sol un grand tissu doux, tel qu’une couverture.
Placez le P-70 sur le tissus, clavier orienté vers le bas. Alignez
le rail de support @ sur la rainure de la partie inférieure du P-70
et fixez-le a I’aide des quatre vis 2 téte plate de 45 mm @.

F - 2 Acople la guia de soporte.

Extienda en el suelo una tela grande y suave, como una man-
ta. Coloque el P-70 sobre la tela con la parte del teclado hacia
abajo. Alinee la guia de soporte @ en la ranura de la parte infe-

rior del P-70 y fije la guia con los cuatro tornillos de cabeza pla-
nade45mm@.

H - 2 #aL—-wEmbfirEd.
A E DRSO EERICBE . AOREAET(CH
IF. D LICBEFT . @ DL —ILEAEEREDEIC
abhtt. @ DRI TEELET,

F - 2 RERTIEET .

TEMURR R — SR KRB (WIEET) - 1§ P-70 HEALTA
9T RAEA b R S2ERET @ Xl P-70 RSN, 24
I AP 45mm S ARET @ 5 HifT -

B Post-assembly checklist

Once you've assembled the stand, check the following
points:

» Are there any parts left over?
- If so, read the assembly instructions again and correct any
mistakes you might have made.
* Is the instrument clear of doors and other movable fixtures?
- If not, move the instrument to an appropriate location.

» Does the instrument make a rattling noise when you play it or
move it?
- If so, properly tighten all screws.

« Also, if the keyboard makes a creaking noise or seems un-
steady when you play it, refer carefully to the assembly in-
structions and diagrams and retighten all screws.

B Checkliste fur nach dem Zusammenbau

Nach dem Zusammenbau des Stativs sollten Sie folgende
Punkte Uberprufen:

+ Sind Teile Ubriggeblieben?

= st dies der Fall, dann lesen Sie die Zusammenbauanleitung
noch einmal durch stellen die Fehler richtig, die lhnen viel-
leicht unterlaufen sind.

 Steht das Instrument in genligendem Abstand von Tiren und
anderen beweglichen Objekten?

- Wenn nicht, finden Sie einen geeigneteren Standort fir das
Instrument.

» Klappert das Instrument, wenn Sie es spielen oder bewe-
gen?

- |Istdies der Fall, dann ziehen Sie noch einmal alle Schrauben
fest.

» Wenn das Keyboard quietschende Gerédusche von sich gibt
oder wacklig erscheint, wenn Sie es spielen, lesen Sie noch
einmal sorgféltig die Zusammenbauanleitung durch und zie-
hen Sie alle Schrauben fest.

B Lista de comprobaciones una vez reali-

zado el montaje

Después de montar el soporte, compruebe los puntos si-
guientes:

» ¢Ha sobrado alguna pieza?
- En caso afirmativo, lea de nuevo las instrucciones de monta-
je y corrija los posibles errores.
+ ¢Se encuentra el instrumento a una distancia suficiente de
puertas y otros elementos méviles?
- Sino es asi, coloque el instrumento en un lugar adecuado.

+ ¢Produce el instrumento ruidos extrafios cuando lo toca o
mueve?
- Encaso afirmativo, apriete correctamente todos los tornillos.

» De igual forma, si el teclado produce sonidos extrafios o pa-
recse inestable cuando lo toca, lea atentamente las instruc-
ciones y diagramas de montaje y apriete de nuevo todos los
tornillos.

B HFITFIvIURb
HIHIITH. BFUTDRZF T v I LTS,
© BB@mDSROTLEEAD ?
—~ I TFIRZ B L TIEE,
© BEDR7PRELCHEDEEAN?
B SFWNMIBICBE U TIEEL,
- HEs/ RYV RPN FEAD ?
>R IZBR(ICHEDH T IEE LN,
- BEARICESESAE LD, BONT D, TSDLEEDIERNT
e, HHILTHRITHE D TEBDOR I ZfHHBEL TLIEE L,

B Liste de vérification apres assemblage
Une fois votre pupitre monté, vérifiez les points suivants :

» Reste-t-il des éléments inutilisés ?
- Dans ce cas, lisez a nouveau les instructions de montage et
rectifiez les erreurs éventuelles que vous auriez commises.
 Linstrument est-il placé hors d’atteinte des portes ou de tout
autre objet mobile ?
- Sitel n'est pas le cas, déplacez I'instrument vers un empla-
cement approprié.
» Entendez-vous un bruit de ferraille lorsque vous jouez de
l'instrument ou le déplacez ?
- Sitel est le cas, resserrez correctement toutes les vis.

 Si le clavier émet des grincements ou semble instable lors-

que vous en jouez, consultez attentivement les instructions et
les schémas de montage et resserrez toutes les vis.

B AXRFEIE
SCHRHAETERRE TR DUR LA
- BETER TRFRE?
> %%Eﬁ:%ﬁﬁ%@@%ﬁ%ﬁ#%Eﬂ%ﬂﬁ%ﬁﬁ%
%o
o RayEmEE ] RS
> WRKZEE. FRRGHIIESIME .
o BRI BNIR G B A HIRIAAE?
> WRAXFMEI, HIEFITRTAERE .
o MRS AIREZE SRR IR A R SR R
e AN RN B R EUR . HFEETTRATEIRET -

This document is printed on chlorine free (ECF) paper with soy ink.

Auf Umweltpapier mit Sojatinte gedruckt.

Ce document a été imprimé sur du papier non blanchi au chlore avec de I'encre d’huile de soja.

Este documento se ha impreso en papel sin cloro alguno, con tinta de soja.
C DFAIEEAEFHERE (ECF: HIERRER/ULT ) ZEAL TV T,
KEABERAXEHEELS (ECF) K EHITEIR

" T OMETTHIAB AT Y THRILTVET,

€ YAMAHA

U.R.G., Digital Musical Instruments Division
© 2005-2011 Yamaha Corporation

WG90980] 104POCP*.*-**B0

Printed in Japan



